
嶺公園バス時刻表
行き先 停留所 通過予定時刻

嶺公園

前橋駅 7:10 8:10 9:00 10:05 11:10 12:40 13:25 14:15 15:19 16:09 17:58 19:26
坂下 7:12 8:12 9:02 10:07 11:12 12:42 13:27 14:17 15:21 16:11 18:01 19:28
中央駅 7:13 8:13 9:03 10:08 11:13 12:43 13:28 14:18 15:22 16:12 18:02 19:29
県民会館前 7:15 8:15 9:05 10:10 11:15 12:45 13:30 14:20 15:24 16:14 18:04 19:31
附属小前 7:16 8:16 9:06 10:11 11:16 12:46 13:31 14:21 15:25 16:15 18:05 19:32
若宮町十字路 7:18 8:18 9:08 10:13 11:18 12:48 13:33 14:23 15:27 16:17 18:07 19:34
県営住宅前 7:22 8:22 9:12 10:17 11:22 12:52 13:37 14:27 15:31 16:21 18:11 19:38
小神明三又路 7:24 8:24 9:14 10:19 11:24 12:54 13:39 14:29 15:33 16:23 18:14 19:40
勝沢十字路 7:26 8:26 9:16 10:21 11:26 12:56 13:41 14:31 15:35 16:25 18:16 19:42
嶺公民館前 7:29 8:29 9:19 10:24 11:29 12:59 13:44 14:34 15:38 16:28 18:19 19:45
嶺公園管理事務所 7:32 8:32 9:22 10:27 11:32 13:02 13:47 14:37 15:41 16:31 18:22 19:48
嶺公園 7:40 8:40 9:30 10:35 11:40 13:10 13:55 14:45 15:49 16:39 18:33 19:56

ＪＲ
前橋駅

嶺公園 7:15 8:15 9:15 10:05 11:00 12:00 13:30 14:05 15:00 15:55 17:15 18:40
中央駅 7:38 8:36 9:36 10:26 11:21 12:21 13:51 14:26 15:21 16:16 17:36 19:01
前橋駅 7:50 8:45 9:45 10:35 11:30 12:30 14:00 14:35 15:30 16:25 17:45 19:10

臨時バス

　

　

問い合わせは　にぎわい商業課　☎210―2273

８月12日から旧ウォーク館
駐車場の利用を再開します

８月12日㈰午前６時より芸術文化施設工事のた
め一時閉鎖していた前橋市民交流プラザ等駐車場（旧
ウォーク館駐車場）の利用を再開します。芸術文化
施設工事は引き続き行われますので、周辺を通行す
る際はお気を付けください。

国
道
17
号

中
央
通
り 

千
代
田
通
り

広瀬川
至渋川

至高崎至高崎
本町一丁目

国道50号
本町二丁目

城東町二丁目

銀座一丁目通り

馬場川通り

立川町通り

●前橋テルサ

前橋
文学館●

前橋中央交番●

千代田町三丁目

PP

P

市
営
パ
ー
ク
千
代
田

前橋市民交流
プラザ等駐車場
（旧ウォーク館駐車場）

前橋プラザ
元気21

弁
天
通
り

N

10広報まえばし　平成24年８月１日号11 市役所　〒371-8601 大手町二丁目12-1　☎224-1111

問い合わせは　職員課　☎898―6507

問い合わせは　嶺公園事務所　☎269―3838

問い合わせは　財政課　☎898―6542

問い合わせは　文化国際課　☎898―6522

問い合わせは　生涯学習課　☎210―2198

あなたの力を前橋のために

指定管理者を募集します 本市ホームページに
借金時計を掲載

お盆の時季はバスで墓参り

来年４月１日付で採用予定の職員採用試験を行います。概
要は右表のとおり。試験案内と申込書は、市役所職員課や各
支所・市民サービスセンターに、消防職Ⅱは、消防局や各消
防署にもあります。また、本市ホームページからダウンロー
ドもできます。郵送で申込書を請求する場合は、表に「採用
試験申込書請求」と「試験区分」を朱書きした封筒に、宛先を
記入して140円切手を貼った返信用封筒（Ａ４サイズ）を同
封してください。
申込受付期間＝８月９日㈭～21日㈫
第１次試験日＝９月16日㈰

前橋文学館を来年度から管理する指定管理者を
募集します。希望する法人や団体は、事前に連絡
し、説明会に出席してください。
募集要項の配布＝８月31日㈮までに文化国際課
で。本市ホームページにも掲載します
説明会＝8月21日㈫午前10時に前橋文学館で 
申し込み＝9月14日㈮までに同課へ直接

８月13日㈪から16日㈭まで、「嶺公園行き」の臨
時バスを運行します。下表のとおり定期運行に加え

本市の財政状況を分かりやすくお知らせするた
め、本市ホームページに「前橋市の借金時計」を
掲載しました。

本年度当初から年度末との借金残高の増減見込
み額を、１秒ごとに変化する時計の形式で表示し
ています。

市職員採用試験の概要
試験区分 採用予定数 受験資格

事務Ⅱ 4人
平成元年4月2日～平成7年4月1
日生まれの人で、大卒者・大卒見込
み者は受験不可（試験は高卒程度）

保育士 4人
昭和61年4月2日以降に生まれた
人で、保育士資格のある人（本年度
中に取得見込みを含む）

消防職Ⅱ
（注）

2人
平成元年4月2日～平成7年4月1
日生まれの人で、大卒者・大卒見込
み者は受験不可（試験は高卒程度）

※採用予定数は増減することがあります。
(注)消防職Ⅱはこれ以外に身体の条件が加わります。詳しくは「試
験案内」を参照してください。

市制施行120周年記念事業
生涯学習フェスティバルで多彩な催し

次のイベントで開催するフリーマーケットに出店しませんか。
食料品や貴金属、動物などの出品や事業者の出店はできません。

生涯学習フェスティバル2012を開催します。
家族や友達を誘って、お出掛けください。
日時＝９月１日㈯・２日㈰、午前10時～午後３
時30分
会場＝前橋プラザ元気21
内容＝自治会が発行する広報紙の展示、つどいを
テーマとした展示、専修学校などの展示、昔遊び
などのちびっこ広場、総社秋元歴史まつりのよろ

て４本を増発します。料金はＪＲ前橋駅北口から嶺
公園まで、片道530円です。

■３Ｒまつり（旧リサイクルまつり）
　出品できるのは家庭で眠っている不用品です。
フリーマーケットでリユースを推進しましょう。
日時＝10月21日㈰午前10時～午後３時
会場＝六供清掃工場
対象＝市内在住の人
募集区画＝30区画（１区画３m×３m、抽選）
費用＝１区画2,000円
申し込み＝８月16日㈭（必着）までに往復ハガキ
で（１人１通）。住所・氏名・電話番号・参加人数・
販売する物を記入し、市役所ごみ減量課「フリー
マーケット募集係」（☎898―6272）へ

■前橋周辺商店街ふれあいバザール
日時＝９月16日㈰午前９時20分～午後３時
会場＝敷島公園松林（敷島町）
対象＝一般
募集区画＝100区画（１区画３m×３m、抽選）
費用＝１区画1,200円
申し込み＝８月15日㈬（必着）までにハガキで。
代表者の住所・氏名・電話番号・販売する物を記
入し、〒371―0017日吉町一丁目８―１・商工会
議所内前橋周辺商店街連絡協議会（☎234―5655）
へ

フリーマーケットに出店しませんか

いかぶとを試着して記念撮影、市民のステージ、
絵本の読み聞かせと紙芝居、バルーンアートなど


